ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IMIGRANTE

Atendendo ao estabelecido no Art. 16 da Lei Federal n°® 8.666/93 e suas alteracdes, torna publico que firmou os
seguintes Contratos e Termos Aditivos:

CONTRATOS FIRMADOS EM JUNHO/2014:
N° 084/14 — Contratada: Clinica Dr. Milton Campos Sociedade Simples Ltda., Objeto: prestagdo de servigos
médicos na area de Clinico Geral, em consultério préprio, para até 80 consultas, Prazo: 09/06 a 08/07/14,
Origem: processo de dispensa de licitagdo protocolado sob n° 17.688/14, Valor por consulta: R$ 80,00;
N° 085/14 — Contratado: Una Gestao e Assessoria Ltda., Objeto: realizagdo de processo seletivo suplementar
para funcdo de conselheiro tutelar, Prazo: 06/06 a 05/08/14, Origem: processo de dispensa de licitacao
protocolado sob n° 17.689/14 e Edital do COMDICA n° 02/14, Valor total: R$ 590,00;
N° 086/14 — Contratado: Comércio de Combustiveis Beija-Flor Ltda., Objeto: fornecimento de 30.000 litros de
Oleo diesel S10 e 40.000 litros de oleo diesel comum, Prazo: 01/07 a 31/12/14, Origem: Edital de Pregao
Presencial n°® 062/14, Valor por litro: R$ 2,61 pelo oleo diesel S10 e R$ 2,39 pelo oleo diesel comum;
N° 087/14 — Contratado: Comércio de Combustiveis Vale Verde Ltda., Objeto: fornecimento de 20.000 litros de
gasolina comum, Prazo: 01/07 a 31/12/14, Origem: Edital de Pregdo Presencial n® 062/14, Valor por litro: R$
2,95;
N° 088/14 — Contratada: J. Malucelli Equipamentos S/A, Objeto: aquisi¢do de uma minicarregadeira marca Case.
Prazo: a partir de 26/06/14, Origem: Edital de Pregdo Presencial n°® 067/14, Valor total: R$ 101.000,00;
N° 089/14 — Cessionaria: Rogério Lemos de Souza - ME, Objeto: concesséo onerosa da exploragdo da economia
do complexo esportivo municipal (Ginasio e Futebol Sete), Prazo: 27/06/14 a 26/06/15, Origem: Edital de
Concorréncia Publica n® 060/14, Valor mensal pago pela cessionaria: R$ 115,00 a titulo de aluguel, 20% da agua
utilizada e 20% do consumo de energia elétrica.

TERMOS ADITIVOS FIRMADOS EM JUNHO/2014:

N° 033/14 — Contratado: B. J. Ambiental - Assessoria, Consultoria e Projetos Ltda., Objeto: prorrogacao de prazo
e reajuste no valor da prestacdo de servigos de assessoria, consultoria e emissdo de pareceres de licenciamento
ambiental, Prazo: 06/06/14 a 05/09/14, Origem: Edital de Pregdo Presencial n°® 039/11 e Contrato n° 065/11,
Valor mensal: R$ 1.097,90;
N° 034/14 — Contratada: Vitae Centro de Fisioterapia e Pilates Ltda., Objeto: prorrogacao de prazo e reajuste de
valor na prestagao de servigos fisioterapicos, Prazo: 06/06/14 a 05/06/15, Origem: Edital de Pregao Presencial
n°® 041/11 e Contrato n° 085/11, Valor mensal: R$ 2.159,56;
N° 035/14 — Contratada: GB & GB Construgdes Ltda., Objeto: prorrogagdo de prazo no contrato de servigos de
edificagdo destinada ao Centro de Saude da Familia com area de 651,43m? Prazo: até 03/08/14, Origem: Edital
Tomada de Pregos n° 004/13 e Contrato n°® 047/13, Valor mensal: inalterado;
N° 036/14 — Contratado: Modelo Pneus Ltda., Objeto: acréscimo no fornecimento de 04 pneus novos 185/64 R14
(Ford Escort), Prazo: 11/06 a 16/09/14, Origem: Edital de Pregdo Presencial n°® 065/13 e Contrato n° 109/13,
Valor: R$ 751,60;
N° 037/14 — Contratado: PROJETOS.COM Servicos de Assessoria Ltda., Objeto: prorrogagdo de prazo e
reajuste no valor na prestagdo de assessoria junto ao portal de convénios do governo federal (SICONV) e
demais sistemas de convénios federais, Prazo: 25/06/14 a 26/06/15, Origem: Edital de Pregdo Presencial
n° 053/13 e Contrato n° 088/13, Valor mensal: R$ 2.588,24;
N° 038/14 - Contratado: Augustin Terraplanagem e Pavimentacdo Ltda., Objeto: alteracdo da dotacao
orcamentaria na prestagdo de servicos de escavadeira hidraulica, Prazo: 18/06 a 31/12/14, Origem: Edital de
Pregao Presencial n° 012/14 e Contrato n® 036/14, Valor: inalterado;
N° 039/14 — Contratado: Transportes Acatur Ltda., Objeto: alteracdo da dotagdo orcamentaria na prestacéo de
servicos de caminhdo cagamba truck, Prazo: 18/06 a 31/12/14, Origem: Edital de Pregao Presencial n°® 038/14 e
Contrato n® 057/14, Valor: inalterado;
N° 040/14 — Contratado: Clinica Petter & Wickert Ltda., Objeto: prorrogagdo de prazo e reajuste de valor na
prestagdo de servigos de médico pneumologista, 04h/sem., Prazo: 01/07/14 a 30/06/15, Origem: Edital de
Tomada de Pregos n° 030/10 e Contrato n® 052/10, Valor mensal: R$ 3.277,36;
N° 041/14 — Contratado: Clinica Petter & Wickert Ltda., Objeto: prorrogagéo de prazo e reajuste de valor na
prestacéo de servicos de médico pediatra, 05h/sem., Prazo: 01/07/14 a 30/06/15, Origem: Edital de Tomada de
Precos n° 030/10 e Contrato n° 053/10, Valor mensal: R$ 4.096,59;
N° 042/14 — Contratado: Biasotto & Cia. Ltda., Objeto: prorrogacédo de prazo e reajuste de valor na prestagdo de
servicos de recolhimento e transporte de lixo domiciliar, operagdo do sistema de triagem e destinagao final,
Prazo: 01/07/14 a 30/06/15, Origem: Edital de Tomada de Precos n° 033/13 e Contrato n° 086/13, Valor mensal:
R$ 17.470,63;
N° 043/14 — Contratado: Cooperativa Regional de Desenvolvimento Teutdnia - Certel, Objeto: prorrogagéo de
prazo e reajuste de valor prestacdo de servicos de conexdo de internet com velocidade simétrica, com plena
conectividade, garantia de banda de 100% download e upload nos computadores dos prédios publicos
municipais, Prazo: 01/07/14 a 30/06/15, Origem: Edital de Pregdo Presencial n°® 055/13 e Contrato n°® 091/13,
Valor mensal: conforme clausula segunda;

Segue...




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IMIGRANTE

Continuagdo Termos Aditivos firmados em Junho/2014 ...

N° 044/14 — Contratado: Alcir Scapini - ME, Objeto: alteragéo de passageiro, acréscimo de quilometragem (44,1
km) e modificagdo de valor no transporte para o grupo do servigco de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
Prazo: 23/06 a 31/12/14, Origem: Edital de Pregdo Presencial n° 057/14 e Contrato n° 075/14, Valor por km:
R$ 3,75 para o item 01 e R$ 2,79 para o item 02;

N° 045/14 — Contratado: Cooperativa Languiru Ltda. (Filial Westfalia), Objeto: acréscimo de quantidade no
item 52 (55 kg peito de frango congelado) no contrato de fornecimento de géneros alimenticios, Prazo: 25/06
a 30/06/14, Origem: Edital de Pregdo Presencial n® 083/13 e Contrato n° 005/14, Valor total: R$ 349,25;

N° 046/14 — Contratado: Cooperativa Languiru Ltda. (Teutonia), Objeto: acréscimo de quantidade nos itens 34
(45 L de iogurte sabor morango), 35 (30 pcte. de 400g leite em po integral) e item 46 (40 potes de 300g nata) no
contrato de fornecimento de géneros alimenticios, Prazo: 25/06 a 30/06/14, Origem: Edital de Pregéo Presencial
n°® 083/13 e Contrato n° 006/14, Valor total: R$ 413,95;

N° 047/14 — Contratado: Cooperativa Languiru Ltda. (Filial Pogo das Antas), Objeto: acréscimo de quantidade no
item 45 (30 kg mortadela fatiada) no contrato de fornecimento de géneros alimenticios, Prazo: 25/06 a 30/06/14,
Origem: Edital de Pregao Presencial n°® 083/13 e Contrato n° 007/14, Valor total: R$ 168,00;

N° 048/14 — Contratado: Alexandre Mattuella, Objeto: acréscimo de quantidade nos itens 6 (40 kg banana), 14
(20 kg caqui-chocolate), 19 (300g espinafre), 21 (30 kg laranja lima), 22 (15 kg limao), 24 (112 kg macga) e 25
(117 kg maméo formosa) no contrato de fornecimento de géneros alimenticios da agricultura familiar para
alimentacdo escolar, Prazo: 25/06 a 30/06/14, Origem: Edital de Chamada Publica n° 084/13 e Contrato
n°® 013/14, Valor total: R$ 1.337,77;

N° 049/14 — Contratado: Roberto Lorensini, Objeto: acréscimo de quantidade nos itens 27 (35 unid. de 500g
massa colonial) e 31 (107 unid. de 700g p&o colonial), no contrato de fornecimento de géneros alimenticios da
agricultura familiar para alimentagdo escolar, Prazo: 25/06 a 30/06/14, Origem: Edital de Chamada Publica
n° 084/13 e Contrato n° 014/14, Valor total: R$ 832,01; e,

N° 050/14 — Contratado: Emilio Birkheuer, Objeto: acréscimo de quantidade nos itens 01 (80 unid. abacaxi), 08
(20 kg bergamota) e 28 (40 kg meldo espanhol ou amarelo), no contrato de fornecimento de géneros alimenticios
da agricultura familiar para alimentacdo escolar, Prazo: 25/06 a 30/06/14, Origem: Edital de Chamada Publica
n°® 084/13 e Contrato n° 015/14, Valor total: R$ 499,60.

CELSO KAPLAN
Prefeito Municipal




